SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA CESTA BÁSICA – Padrão A por 12 meses 

Condições da Assistência  

1. OBJETIVO 

Têm como objetivo garantir ao beneficiário, indicado pelo segurado principal na Proposta de Adesão, na hipótese 
de falecimento deste, o envio de cestas básicas (cestas) padrão A, no valor de R$ 175,46 (cento e setenta e cinco 
reais e quarenta e seis centavos) durante o período de 12 meses.   

2. SERVIÇOS 

Os itens que compõem o Serviço de Assistência Cesta Básica padrão A são:  

DESCRIÇÃO DO PRODUTO EMBALAGEM QTDE 

ACHOCOLATADO NESCAU 400G 1 

ACUCAR REFINADO CARAVELAS 1K 5